
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 12,274,263 12,101,384 172,879

국 967,507 904,435 63,072

균 12,600 11,000 1,600

기 1,682,908 1,685,116 △2,208

도 545,253 547,495 △2,242

군 9,065,995 8,953,338 112,657

보건 및 생활환경개선 10,653,883 10,535,644 118,239

국 967,507 904,435 63,072

균 12,600 11,000 1,600

기 1,682,908 1,685,116 △2,208

도 545,253 547,495 △2,242

군 7,445,615 7,387,598 58,017

건강관리 및 건강행태개선 2,016,784 2,022,544 △5,760

기 993,799 993,907 △108

도 259,124 260,820 △1,696

군 763,861 767,817 △3,956

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비) 63,786 78,786 △15,000

기 31,893 39,393 △7,500

도 9,568 11,818 △2,250

군 22,325 27,575 △5,250

301 일반보상금 63,786 78,786 △15,000

기 31,893 39,393 △7,500

도 9,568 11,818 △2,250

군 22,325 27,575 △5,250

01 사회보장적수혜금 63,786 78,786 △15,000

○암환자 의료비 지원 63,786 78,786 △15,000경정 63,786,000원

기 31,893 39,393 △7,500

도 9,568 11,818 △2,250

군 22,325 27,575 △5,250

경상북도 건강새마을 조성사업 91,000 91,000 0

도 27,300 27,300 0

군 63,700 63,700 0

201 일반운영비 44,016 42,516 1,500

도 13,205 12,755 450

군 30,811 29,761 1,050

01 사무관리비 41,016 39,516 1,500

○임차료 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

202 여비 2,500 3,000 △500

도 750 900 △150

군 1,750 2,100 △350

03 국외업무여비 1,500 2,000 △500

○국외업무여비 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

301 일반보상금 44,484 45,484 △1,000



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,345 13,645 △300

군 31,139 31,839 △700

06 민간인국외여비 3,000 4,000 △1,000

○건강위원회 위원 국외여비 3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

치매안심센터 운영지원 458,936 449,696 9,240

기 367,149 359,757 7,392

도 27,536 26,982 554

군 64,251 62,957 1,294

307 민간이전 35,240 26,000 9,240

기 28,192 20,800 7,392

도 2,114 1,560 554

군 4,934 3,640 1,294

01 의료및구료비 35,240 26,000 9,240

○치매환자 보호용품 35,240 26,000 9,240경정 35,240,000원

기 28,192 20,800 7,392

도 2,114 1,560 554

군 4,934 3,640 1,294

정신건강복지센터 운영 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 28,000 28,000 0

101 인건비 10,650 18,280 △7,630

도 3,195 5,484 △2,289

군 7,455 12,796 △5,341

04 기간제근로자등보수 10,650 18,280 △7,630

○인건비 7,500 14,280 △6,780경정 1,875,000원*4명*1월

도 2,250 4,284 △2,034

군 5,250 9,996 △4,746

○부담금 800 1,600 △800경정 200,000원*4명*1월

도 240 480 △240

군 560 1,120 △560

○관내여비 400 800 △400경정 100,000원*4명*1월

도 120 240 △120

군 280 560 △280

○피복비 350 0 35087,500원*4명

도 105 0 105

군 245 0 245

201 일반운영비 8,350 11,720 △3,370

도 2,505 3,516 △1,011

군 5,845 8,204 △2,359

01 사무관리비 8,350 11,720 △3,370

○사무용품 구입 1,000 10,320 △9,320경정 50,000원*5종*4명

도 300 3,096 △2,796

군 700 7,224 △6,524

○현판 등 홍보물 구입 6,600 0 6,60011,000원*3종*200부

도 1,980 0 1,980



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,620 0 4,620

○자문수당 750 800 △50경정 250,000원*3회*1월

도 225 240 △15

군 525 560 △35

○차량 렌트(전액감) 0 600 △600

도 0 180 △180

군 0 420 △420

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 시설비 2,000 0 2,000

○환경개선공사(LED조명 교체 등) 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

405 자산취득비 19,000 10,000 9,000

도 5,700 3,000 2,700

군 13,300 7,000 6,300

01 자산및물품취득비 19,000 10,000 9,000

○의료장비 구입(맥박수계, 자동혈압계 등)

9,000 0 9,0003,000,000원*3종

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

주민건강증진 및 인구증가추진 1,874,115 1,876,260 △2,145

국 18,000 18,000 0

균 12,600 11,000 1,600

기 17,410 19,510 △2,100

도 56,184 56,730 △546

군 1,769,921 1,771,020 △1,099

영유아건강검진사업 900 750 150

기 720 600 120

군 180 150 30

301 일반보상금 900 750 150

기 720 600 120

군 180 150 30

01 사회보장적수혜금 900 750 150

○영유아건강사업 검진비 900 750 150경정 900,000원

기 720 600 120

군 180 150 30

미숙아및선천성이상아의료비지원 7,740 10,000 △2,260

기 3,870 5,000 △1,130

도 1,161 1,500 △339

군 2,709 3,500 △791

301 일반보상금 7,740 10,000 △2,260

기 3,870 5,000 △1,130

도 1,161 1,500 △339

군 2,709 3,500 △791

01 사회보장적수혜금 7,740 10,000 △2,260



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미숙아및선천성이상아의료비지원

7,740 10,000 △2,260경정 7,740,000원

기 3,870 5,000 △1,130

도 1,161 1,500 △339

군 2,709 3,500 △791

선천성대사이상검사 및 환아관리 6,620 8,800 △2,180

기 3,310 4,400 △1,090

도 993 1,320 △327

군 2,317 3,080 △763

301 일반보상금 6,620 8,800 △2,180

기 3,310 4,400 △1,090

도 993 1,320 △327

군 2,317 3,080 △763

01 사회보장적수혜금 6,620 8,800 △2,180

○선천성대사이상검사및환아관리

6,620 8,800 △2,180경정 6,620,000원

기 3,310 4,400 △1,090

도 993 1,320 △327

군 2,317 3,080 △763

산모신생아건강관리지원사업 15,895 13,750 2,145

균 12,600 11,000 1,600

도 945 825 120

군 2,350 1,925 425

307 민간이전 15,895 13,750 2,145

균 12,600 11,000 1,600

도 945 825 120

군 2,350 1,925 425

05 민간위탁금 15,895 13,750 2,145

○산모신생아건강관리지원사업

15,895 13,750 2,145경정 15,895,000원

균 12,600 11,000 1,600

도 945 825 120

군 2,350 1,925 425

의료원 운영지원 3,661,144 3,535,000 126,144

국 803,072 740,000 63,072

기 231,000 231,000 0

도 75,000 75,000 0

군 2,552,072 2,489,000 63,072

지방의료원 의료인력인건비지원 526,144 400,000 126,144

국 263,072 200,000 63,072

군 263,072 200,000 63,072

306 출연금 526,144 400,000 126,144

국 263,072 200,000 63,072

군 263,072 200,000 63,072

01 출연금 526,144 400,000 126,144

○지방의료원 파견의료인력 인건비 지원

526,144 400,000 126,144경정 526,144,000원

국 263,072 200,000 63,072



부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 의료원 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 263,072 200,000 63,072

행정운영경비(보건소) 1,356,908 1,302,268 54,640

인력운영비 910,500 855,860 54,640

인력운영비(보건행정) 910,500 855,860 54,640

101 인건비 910,500 855,860 54,640

03 무기계약근로자보수 302,989 248,349 54,640

○방문간호사 등 176,089 145,741 30,348

― 변동급여 추가분 30,348 0 30,348

○운동처방사 27,411 26,737 674

― 변동급여 추가분 674 0 674

○금연상담사 3,538 0 3,538

― 변동급여 추가분 3,538 0 3,538

○영양사 62,666 52,466 10,200

― 변동급여 추가분 10,200 0 10,200

○청사관리 인부임 31,412 23,405 8,007

― 변동급여 추가분 8,007 0 8,007

○예방접종실 간호사 1,873 0 1,873

경정 5,058,000원*6명

1,769,000원*2명

5,100,000원*2명


